5

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КУМЕНСКИЙ РАЙОН
РЕЧНАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 14.02.2019  № 19/87
пос. Речной

О внесении изменений в решение Речной сельской Думы от  08.09.2016 № 29/189 «О Порядке установления пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим должности муниципальной службы
муниципального образования Речное сельское поселение
Куменского района Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»             ( редакции от 27.12.2018),  частью 1 статьи 2 Закона Кировской области от 02.04.2015 № 521-ЗО «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы Кировской области», протестом прокуратуры Куменского района от 30.01.2019 № 02-03-2019  Речная сельская Дума РЕШИЛА:
         1.Внести в решение Речной сельской Думы от 08.09.2016 № 29/189 «О Порядке установления пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы муниципального образования Речное сельское поселение Куменского района Кировской области» ( в редакции от  20.06.2017 № 34/214)  (далее – Порядок) следующие изменения:
         1.1.Абзац первый подпункта 1.1. Порядка изложить в следующей редакции:
        «1.1. Лицам, замещавшим должности муниципальной службы,  (далее – муниципальные служащие) предусмотрено поэтапное повышение стажа для начисления пенсии за выслугу лет в соответствии с приложением № 2  к Федеральному закону от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации».  При наличии стажа муниципальной службы не менее 20 лет пенсия за выслугу лет назначается в размере 45 процентов среднемесячного заработка (среднемесячного денежного содержания) муниципального служащего.».
1.2. В абзаце втором подпункта 1.1. Порядка цифру  «15» заменить цифрой «20».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении десяти дней со дня опубликования в Информационном бюллетене Речного сельского поселения.

Председатель Речной
сельской Думы                      Н.П. Гафинец

Глава Речного
сельского поселения             С.Н. Чесноков

Разослать: дело-2, прокуратура района